

सीएसआईआर-केन्द्रीय सड़क अनुसंधान संस्थान दिल्ली-मथरा मार्ग, पी ओ सीआरआरआई, नई दिल्ली – 110025

CSIR- CENTRAL ROAD RESEARCH INSTITUTE Delhi-Mathura Road, P.O.CRRI, New Delhi- 110025

वेबसाइट/Website: www.crridom.gov.in

विज्ञापन संख्या 05/पीसी/2025 Advertisement No. 05/PC/2025

निम्नलिखित परियोजनाओं में पूर्ण रूप से अस्थायी आधार पर परियोजना कर्मचारियों की नियुक्ति के लिए **सीएसआईआर-**सीआरआरआई, नई दिल्ली में दिनांक 14 अगस्त 2025 को वॉक-इन-इंटरव्यू आयोजित किए जाएंगे:

Walk-in-Interviews for engagement of Project Staff purely on temporary basis in the following projects will be held on 14th August 2025 in CSIR-CRRI, New Delhi:

परियोजना का शिर्षक/ **Project Title:-**"Development of Customized Steel Slag Valorisation process for Technoeconomic Conversion of LD/BOF and EAF Steel Slag as Processed Steel Slag Aggregates of JSPL Raigarh and Angul Steel Plants and Construction of Steel Slag Roads (SSP-4789)"

पदनाम एवं पद	पद की	अवधि	अनिवार्य अर्हता	अधीकतम	मासिक	साक्षात्कार की तिथि
कोड	संख्या	Tenure	Essential Qualification	आयु सीमा	परिलब्धियां	एवं रिपोर्टिंग समय
Designation & Post Code	No. of Post			Upper age limit	Monthly emoluments	Interview Date & Reporting Time
प्रिंसिपल	01	09 Months	Master / Integrated Masters	40	Rs. 49,000/- +	14 th Aug 2025
परियोजना			degree in Transportation	Years	HRA	
असोसिएट		Or	Engineering from a			@ 09:00 AM
पद कोड-ए		Co- terminus with project,	recognized university and 03 years experience in Research and Development in Industrial and Academic Institutions or Science and			
Principal		1 3 /	Technology Organizations			
Project		whichever	and Scientific activities and			
Associate		is earlier	services.			
Post						
Code-A						

परियोजना का शिर्षक/ **Project Title:-** "Third-Party quality audit of roads of state PWD GOA to find out the causes of Distress (SSP-4799)"

पदनाम एवं पद कोड Designation & Post Code	पद की संख्या No. of Post	अवधि Tenure	अनिवार्य अर्हता Essential Qualification	अधीकतम आयु सीमा Upper age limit	मासिक परिलब्धियां Monthly emoluments	साक्षात्कार की तिथि एवं रिपोर्टिंग समय Interview Date & Reporting Time
परियोजना असोसिएट-I	01	31st March 2027	Bachelor's degree in Civil Engineering or Technology	35 Years	Rs. 25,000/- + HRA	14 th Aug 2025
		Or	from a recognized University.			@ 09:00 AM
पद कोड-बी		C- +	Desirables			
Project		Co-terminus with project,	<u>Desirable:</u> Masters in Engineering or			
Associate- I		whichever is	Technology from a recognized university.			
Post		earlier	recognized university.			
Code-B						

परियोजना का शीर्षक/ **Project Title:-** "Artificial Intelligence based Tools for estimating in-situ Moduli of Pavement Layers and Assessment of Geostructures Incorporating Uncertainty of Soil Properties (MMP015203)"

पदनाम एवं पद	पद की	अवधि	अनिवार्य अर्हता	अधीकतम	मासिक	साक्षात्कार की तिथि
कोड	संख्या	Tenure	Essential Qualification	आयु सीमा	परिलब्धियां	एवं रिपोर्टिंग समय
Designation	No.			Upper	Monthly	Interview Date
& Post Code	of			age limit	emoluments	& Reporting
	Post					Time
परियोजना	01	09 Months	Masters / Integrated Masters	35 Years	Rs. 28,000/-	14 th Aug 2025
असोसिएट-II		(extendable	degree in civil engineering		+ HRA	
		upto May	or technology from a			@ 09:00 AM
पद कोड-सी		2028,	recognized university.			
		subject to performance	OR			
Project		review &	Bachelor's degree in civil			
Associate- II		availability	engineering or technology			
D4		of funds)	from a recognized			
Post		,	university or equivalent and			
Code-C		Or	02 years experience in			
			Research and Development			
		Co-terminus	in Industrial and Academic			
		with project,	Institutions or Science and			
		1 . 1 .	Technology Organizations and Scientific activities and			
		whichever is	services.			
		earlier	Services.			
			Desirable:			
			(i) Experience of working in			
			pavement materials area.			
			(ii) Working knowledge of			
			AI tools, R and Python.			

परियोजना का शीर्षक /**Project Title:-** "Development of Performance Prediction Models for Geosynthetic-Reinforced Pavements (GAP-4791)"

तिथि एवं रिपोर्टिंग समय Interview Date & Reporting
Interview Date &
Date &
Reporting
rcpor ung
Time
14 th Aug
2025
@ 09:00
AM

महत्वपूर्ण दिशानिर्देश/IMPORTANT INSTRUCTIONS:

1. इच्छुक तथा योग्य उम्मीदवार जोकि उक्त अनिवार्य अर्हता पूर्ण करते हैं, केवल वे ही सभी प्रमाणपत्रों/शंसा पत्रों की **मूल** एवं स्वप्रमाणित प्रति और वैध पहचान पत्र (मतदाता पहचान पत्र/पैन कार्ड/ड्राइविंग लाइसेंस/पासपोर्ट/आधार कार्ड) एवं एक पासपोर्ट आकार की फोटो के साथ संस्थान में वॉक-इन-इंटरव्यू के लिए उपस्थित हो सकते हैं। किसी भी उम्मीदवार को बिना मूल प्रमाण पत्रों के साक्षात्कार में उपस्थित होने की अनुमित नहीं होगी।

Interested and eligible candidates possessing the aforementioned Essential Qualification may appear for Walk-in-Interview with Original and self-attested copies of all certificate/testimonials and valid identity proof (Voter ID card/PAN Card/Driving License/Passport/Aadhar Card) and one passport size photograph. No candidate will be allowed to appear in the Interview without the Original Certificates.

- 2. उम्मीदवार <u>संलग्नक-I</u> में आवेदन फॉर्म देखें और इसे डाउनलोड कर साक्षात्कार के समय जमा करने के लिए साथ लाएँ। Candidates are directed to see the <u>Annexure-I</u> for the Application form, download the same and bring it along for submission at the time of the Walk-in-Interview.
- 3. वॉक-इन-इंटरव्यू की तिथि के अनुसार उम्मीदवार की आयु, शैक्षणिक योग्यता एवं अनुभव तयिकया जाएगा। The age of candidates, educational qualification, experience etc. will be treated as per the date of Walk-in-Interview.
- 4. अधिक संख्या में उम्मीदवारों के आने की स्थिति में, चयन सिमिति द्वारा निर्धारित किए गए मापदंड के अनुसार साक्षात्कार के लिए उम्मीदवारों को शॉर्टिलस्ट किया जाएगा। किसी उम्मीदवार को साक्षात्कार में उपस्थित होने की अनुमित देने का अंतिम निर्णय निदेशक, सीएसआईआर-सीआरआरआई के अधीन है।

In case a large number of candidates turn up, the candidates will be shortlisted for interview as per criteria fixed by the Selection Committee. The final decision to allow a candidate to appear for interview rests with the Director, CSIR – CRRI.

- 5. एक परियोजना या एक ही प्रयोगशाला या सीएसआईआर की विभिन्न प्रयोगशालाओं में विभिन्न परियोजनाओं के संयोजन के तहत किसी भी परियोजना कर्मी की नियुक्ति की कुल अविध् संचयी रूप से 6 वर्ष से अधिक नहीं होगी।
 The total period of engagement of any project personnel under one project and /or combination of different projects, either in the same laboratory and/ or different laboratories of CSIR, cumulatively taken together shall not exceed 6 years.
- 6. जिन उम्मीदवारों की उच्च डिग्री या तो एसीएसआईआर के तहत या किसी ऐसे विश्वविद्यालय के तहत चल रही है जिसके साथ सीएसआईआर/सीएसआईआर प्रयोगशालाओं ने एक समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किए हैं, उन्हें वॉक-इन-इंटरव्यू में उपस्थित होने के लिए **संलग्नक-II** के प्रारूप में अनापत्ति प्रमाणपत्र (NOC) लाना होगा।

Candidates whose higher degree is ongoing either under AcSIR or under any universities with which CSIR/CSIR laboratories have signed an MoU should bring the NOC in enclosed format(Annexure-II) for appearing in the Walk-in-Interview.

7. एस.सी./एस.टी./पी.डब्ल्यू.बी.डी./महिला वर्ग और ओ.बी.सी. वर्ग के उम्मीदवारों के लिए आयु सीमा में छूट क्रमशः 05 वर्ष और 03 वर्ष या इस संबंध में भारत सरकार द्वारा समय-समय पर जारी दिशानिर्देशों के अनुसार होगी। एस.सी./एस.टी./पी.डब्ल्यू.बी.डी./ओ.बी.सी. से संबंधित उम्मीदवारों को, इस विषय पर समय-समय पर जारी नवीनतम दिशानिर्देशों के अनुसार, उपयुक्त प्राधिकारी द्वारा जारी उचित प्रारूप में अपना मूल प्रमाण पत्र लाना होगा।

The relaxation in the age limit for the candidates belonging to the category of SC/ST/PwBD/Women and the category of OBC shall be 05 years and 03 years respectively or as per Govt. of India instructions issued in this regard from time to time. Candidates belonging to SC/ST/PwBD/OBC should bring their original certificate in the proper format issued by the Appropriate Authority as per the latest instructions issued from time to time on the subject.

8. उम्मीदवारों को साक्षात्कार के दौरान हिंदी में वार्तालाप करने हेतु प्रोत्साहित किया जाता है। The Candidates are encouraged to speak in Hindi during Interview. 9. उम्मीदवारों को सूचित किया जाता है कि इस विज्ञापन से संबंधित भविष्य में आने वाली सभी अधिसूचना/सूचना केवल सीएसआईआर-सीआरआरआई की वेबसाईट पर दिखेंगी/प्रदर्शित की जाएंगी। इसके अलावा, अद्यतन बने रहने के लिए उम्मीदवारों को समय-समय पर सीएसआईआर-सीआरआरआई की वेबसाईट देखने हेतु प्रोत्साहित किया जाता है।

Candidates are informed that all future notifications/ information regarding this advertisement shall appear/ will be displayed in the CSIR – CRRI Website only. Therefore, candidates are advised to visit the CSIR – CRRI website from time to time for updates.

Sd/-

वरिष्ठ प्रशासन नियंत्रक/ SENIOR CONTROLLER OF ADMINISTRATION

प्रतिलिपि/Copy to :-

- 1. प्रमुख, सीसीएन सीएसआईआर–सीआरआरआई की आधिकारिक वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु । Head, CCN – With the request to upload this advertisement on CSIR – CRRI official website.
- 2. सभी सूचना पष्ट All Notice Boards